
                               令和６年８月２日 

各支部御中 

松 戸 市 剣 道 連 盟 

                              会 長 染 谷 光 寛 

（公印省略） 

 

  松戸市剣道講習会の開催について（通知） 

 

拝啓 時下益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本連盟の運営にご協力を賜

りありがとうございます。 

  さて、本連盟では、会員各位の技術向上の一助となるようみだしの講習会を下記により開催

いたします。特に、この時期は市民大会を控えておりますので、コロナ禍での暫定的な試合・

審判法による実技に重点を置きたいと考えております。ご多忙中大変恐縮ですが、経験の少な

い方々に周知せられ、受講者を多数派遣いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１ 目 的 

  松戸市剣道連盟会員の技能（審判法等・日本剣道形・剣道実技）向上を図る。 

２ 期 日 

  令和６年９月１５日（日） 午前９時受付  ９時３０分開始  午後１６時終了予定 

３ 会 場 

  柿ノ木台公園体育館  （開催場所について、周知徹底をお願いします。） 

４ 受講対象者 

 (1) 松戸市剣道連盟会員 

 (2) 本連盟会員以外で、各支部の稽古に参加し、特に希望する者（以下、外部受講者）。 

   ※ただし、外部受講者は特別受講料（１,０００円）も追加で徴収します。 

５ 講習内容 

  審判講習（コロナ禍での暫定的剣道試合審判法など）・日本剣道形講習 

  （参加人数により予定変更の場合もございます。） 

６ 講 師 

  教士七段 染谷光寛先生 ほか剣道八段・七段の先生方 

７ 携行品 

  剣道具一式、木刀（大小）、剣道試合・審判規則、講習手帳、剣道形解説書、審判旗、筆記具 

８ 受講申し込み 

  別紙受講者名簿を期限までに提出すること。 

(1) 名簿提出先 

メールもしくは FAX n.hirokazu.88@gmail.com  西村 FAX04-7159-2835 

  なお、ＦＡＸで申し込んだ場合は必ず確認メールをお願いします。（留守番電話や SMSも可） 

(2)提出期限 令和６年８月３１日（土）必着  

９ その他 

 (1)受講料として、当日一人１,０００円（外部受講者は２,０００円）を各支部でまとめて当日

お支払いください。昼食はご持参を宜しくお願い致します。 

 (2)駐車場が狭いので、なるべく公共交通機関をご利用ください。隣の西部防災センターの駐車

場は使用できません。ご注意ください。 

mailto:n.hirokazu.88@gmail.com


10 問い合わせ・連絡先  松戸市剣道連盟事務局長 西村浩一 090-8307-6011 

松戸市剣道連盟 剣道講習会参加申込書（R６.９.１５実施） 

（８月３１日(土)必着） 

 

 

番号 

 

氏   名 

 

年齢 

 

称号 

 

段位 

 

備  考 

 

１ 

     

 

２ 

     

 

３ 

     

 

４ 

     

 

５ 

     

 

６ 

     

 

７ 

     

 

８ 

     

 

９ 

     

 

１０ 

     

 

１１ 

     

 

１２ 

     

 

１３ 

     

 

１４ 

     

 

１５ 

     

＊外部受講者は、備考欄に「外部」と明記してください。 

 

令和 ６ 年  月  日 

 

支  部  名                 

 

申し込み責任者                 

 

連  絡  先     （   ）       


